



گزارش

کسری بودجه ۲۰۰هزار میلیارد تومانی

با اجرای کالابrg الکترونیکی



از زمان اجرای سیاست توزیع کالابrg الکترونیک، سیاستگذار طرح‌های تشویقی را برای مشمولان این طرح در نظر گرفت. این طرح‌های تشویقی در سال۱۴۰۲ ابتدا برای سه‌دهک اول جامعه بود و به مرور تا دهک هفتم تسری یافت.

پس از آن نیز در بهمن سال گذشته با اجرای طرح فجرانه اعتبار تشویقی کالابrg را به مدت سه‌ماه و تا اردیبهشت‌ماه سال جاری ادامه داد.طی روزهای گذشته سخنگوی دولت تداوم اجرای طرح فجرانه را مشروط به تامین منابع آن دانست. این موضوع بار دیگر خطر تحمیل بار مالی طرح‌های تشویقی کالابrg را یادآور می‌شود. گزارش‌های کارشناسی تاکید می‌کنند نحوه اجرا و جمعیت هدف طرح‌های تشویقی کالابrg الکترونیک به‌گونه‌ای است که احتمال استتقبال از این طرح را در سال۱۴۰۳ افزایش خواهد داد. همچنین گفته می‌شود که گروه هدف پاره‌های تشویقی در مقایسه با منابع آن به شکلی سخاوتمندانه انتخاب شدند که این موضوع می‌تواند منجر به کسری منابع هدفمندسازی پاره‌ها شود. بررسی‌های کارشناسی نشان می‌دهد درصورت تداوم پرداخت پاره‌های تشویقی، رقم پاره‌ها به ۲۰۲هزار میلیارد تومان می‌رسد؛ درحالی که این ردیف در بودجه سال جاری حدود ۸۷هزارمیلیاردتومان کسری خواهد داشت.

باید تاکید کرد که اعطای پاره‌های نقدی یکی از روش‌های موثر برای حمایت از دهک‌های کم‌درآمد است؛ اما اگر منابع لازم و پایدار برای آن در بودجه در نظر نگرفته نشده باشد، خود باعث تشدید کسری بودجه و بالا رفتن تورم می‌شود که اثر منفی بر دهک‌های کم‌درآمد برجای خواهد گذاشت. بنابراین گسترده شدن پاره‌های نقدی و توسعه کالابrg، باید منوط به وضعیت درآمد‌های پایدار در بودجه باشد. نکته دیگر اینکه در سال‌های اخیر بخش قابل توجهی از منابع بودجه چه از طریق فروش نفت و چه از طریق مابه‌التفاوت نرخ ارز نیما و ارز ترجیحی، صرف تامین کالاهای اساسی شده که خود این عامل نیز در تعمیق کسری بودجه موثر بوده است.

کارشناسان تاکید می‌کنند که برای مهار تورم، از یکسو نیاز به افزایش اعتبار سیاستگذار و از سوی دیگر نیاز به تنظیم سیاست‌های مالی مناسب است. درحالی پرداخت و توزیع کالابrg الکترونیک به عنوان یکی از مهم‌ترین سیاست‌های دولت و مجلس در دستور کار قرار گرفته است که کارشناسان نسبت به کسری منابع این سیاست هشدار جدی می‌دهند. گزارش‌های کارشناسی اعتقاد دارند تعداد بالای افرادی که مشمول این طرح حمایتی هستند نشان می‌دهد این طرح به شکل سخاوتمندانه‌ای اجرایی شده است. این در حالی است که در صورت بروز کسری، با تشدید تورم اثر طرح‌های حمایتی خنثی خواهد شد. به گزارش خبرآنلاین، طرح کالابrg الکترونیک، پس از حذف ارز ۴۲۰۰تومانی با تصویب مجلس در دستور کار دولت قرار گرفت. هدف از این طرح رسیدن کالاهای اساسی به دست مردم با قیمت سال ۱۴۰۱ بود. این طرح تا امروز ادامه داشته است و علاوه بر آن، در این مدت دولت طرح‌های تشویقی مانند اعتبار اضافی برای خرید این کالاها در نظر گرفت. بهمن سال گذشته نیز در قالب طرح فجرانه، اعتبار اضافی برای استفاده از کالابrg در نظر گرفته شد که قرار بود این طرح تا اردیبهشت‌ماه سال جاری ادامه یابد. طی روزهای گذشته وزیر کار از برنامه دولت برای تداوم طرح فجرانه خبر داد. موضوعی که سخنگوی دولت روز گذشته آن را منوط به تامین منابع لازم برای آن دانست.

کشاورزی

۵۵ کشور مقصد زعفران ایرانی

مدیرکل توسعه‌ بازار سازمان تعاون روستایی از افزایش صادرات زعفران با بسته بندی زیر ۳۰ گرم در سال ۱۴۰۲ نسبت به سال‌های قبل خبر داد و گفت: ۲۲۱ تن زعفران ایرانی سال ۱۴۰۲ به ۵۵ کشور صادر شد.

سید روح اله لطیفی، مدیرکل دفتر مطالعه، پایش و توسعه بازار سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران اظهار کرد: ۲۲۱ تن زعفران ایرانی سال ۱۴۰۲ به ۵۵ کشور به صورت مستقیم صادر شد که ارزش صادراتی اظهاری آن ۲۰۷ میلیون و ۷۸۶ هزار و ۲۸۱ دلار بوده که با وجود رشد صادرات از لحاظ وزنی و افزایش قیمت این محصول در کشور و بازارهای بین‌المللی شاهد کاهش ۱۵٫۷ درصدی در باسرت ارزش این محصول هستیم. وی افزود: در سال ۱۴۰۲ صادرات زعفران با بسته بندی کمتر از ۳۰ گرم رشد مناسی داشته که ۲۲ درصد از زعفران‌های صادر شده را به خود اختصاص داده در صورتی که در سال ۱۴۰۱ این میزان حدود ۱۵٫۵ درصد وزن کل صادرات این محصول بوده است. لطیفی گفت: ۳۱٫۴ تن از زعفران‌های صادر شده در سال ۱۴۰۲، زعفران‌های با بسته بندی زیر ۱۱ گرم بودند که این محصول با این بسته بندی نسبت به سال قبل ۶۷٫۲ درصد افزایش داشته است و ۴۲ کشور مقصد آن بودند. ۱۳۱ کیلوگرم پودر زعفران، در بسته‌بندی زیر ۱۰ گرم در سال قبل صادر شده که این محصول فرآوری شده نسبت به سال قبل رشد ۵۶ درصدی داشته و ۱۱ کشور خریدار مستقیم آن بودند.

به گزارش ایلمنا، وی افزود: ۱۶۴٫۴ تن زعفران نیز با بسته بندی ۱۰ تا ۳۰ گرمی به ۲۹ کشور صادر شده که ۱۲٫۵ درصد بیشتر از سال قبل بوده و ۴۶۳ کیلوگرم محصول فرآوری شده پودر زعفران هم در بسته بندی ۱۰ تا ۳۰ گرمی در سال ۱۴۰۲ به ۱۱ کشور صادر شده که ۱۴٫۹ درصد نسبت به سال قبل کمتر صادر شده است. لطیفی در خصوص زعفران با بسته بندی ۳۰ گرم به بالا گفت: نزدیک به ۱۷۳ تن از زعفران‌های صادر شده در سال ۱۴۰۲، زعفران‌های با بسته بندی بالای ۳۰ گرم بودند که برای این محصول، صادرات قله به شمار می‌آید که نسبت به مدت مشابه به دلیل افزایش صادرات با بسته‌بندی با کاهش ۵٫۹ درصدی همراه بوده است.

منبعث و معدن

ارز آوری بالغ بر ۱۲.۵ میلیارد دلاری

در حوزه معدن و صنایع معدنی

طبق آمار سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران (ایمیدرو)، ارزش صادرات محصولات معدنی و صنایع معدنی کشور برای نخستین بار در سال ۱۴۰۲، رکوردشکنی کرده و به مرز ۱۳ میلیارد و ۷۰۰ میلیون دلار رسید. طبق آمار ارائه شده از سوی سازمان ایمیدرو، در سال گذشته ارزش صادرات تولید در حوزه معدن و صنایع معدنی کشور قریب به ۱۳ میلیارد و ۷۰۰ میلیون دلار ثبت شده که نسبت به ۱۲٫۵ میلیارد دلار ارزش صادراتی این حوزه در ۱۲ ماهه ۱۴۰۱، افزایش ۹٫۶ درصدی رخ داده است.طبق سابقه صادرات حوزه معدن و صنایع معدنی کشور، طی چند دهه اخیر، این برای اولین بار است که ارزش صادراتی این حوزه، این چنین رکورد زده است.طبق آمار از این میزان ارزش صادراتی معدنی‌ها، صادرات زنجیره فولاد به ارزش ۶۰۱ میلیارد دلار، بالاترین سهم را در این بخش به خود اختصاص داده و پس از آن، زنجیره مس با صادرات ۱۶ میلیارد دلار در جایگاه دوم قرار گرفته است. به ترتیب صادرات در زنجیره آلومینیوم ۹۰۲ میلیون دلار، روی ۵۴۷ میلیون دلار، وغالسنگ و کک هر یک ۵۰۰ میلیون دلار و سیمان ۳۸۴ میلیون دلار ثبت شده که این صنایع در جایگاه سوم تا ششم ایستاده‌اند.

طبق آمار سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران، در مقابل این حجم صادراتی، حدود هفت میلیارد دلار (هفت میلیارد و سه میلیون تومان) واردات به کشور در حوزه معدن و صنایع معدنی در سال گذشته صورت گرفته که البته ۳۵ درصد بیش از مجموع واردات در ۱۲ ماهه سال ۱۴۰۱ بوده است.البته نکته قابل توجه اینجاست که هر چند میزان واردات نسبت به سال ۱۴۰۱، بیشتر شده اما ارزش صادرات حوزه معدن و صنایع معدنی کشور، ۹۵ درصد بیش از میزان واردات در این حوزه بوده است.

سد هر رود را با پول هند ساختند و سد کمال خان علیه خودمان ساخته شد

اهدف پشت پرده سدسازی‌های افغانستان



خاموش هستیم و حتی ناخودآگاه به این وضعیت کمک کرده‌ایم،وی گفت: افغانستان با احداث سد «باشدان» در نظر دارد همان مختصر آبی را هم که به سمت ایران روانه می‌شود، مهار کند، از این موضوع به عنوان اهرم فشار و بهیrichtگی در ایران استفاده می‌کند. آب هریرود به ترکمنستان هم می‌رقت و با سدسازی‌های افغانستان کل اکوسیستم در حال بهم ریختن است. سفیر پیشین ایران در افغانستان در ادامه تصریح کرد: اکنون طالبان پول و تخصص ندارد که بخواهد پروژه سدسازی اجرا کند. اگر پول داشت اجازه نمی‌داد مردم افغان به سمت ایران سرازیر شوند، برنامه‌ای که افغانستان دنبال می‌کند بازگی کیفی ژئوپلیتیکی است. به طوری که با از آمودرسا هم به کانال غیرنخی روان کرده‌اند در صورتی که ازبکستان، تاجیکستان و ترکمنستان باید اعتراض می‌کردند، دیپلماسی ما نیز این مسئله

استفاده از ابزار آب علیه ایران هستند و طالبان هم عامل آنها است، افغانستان نیازی به سد ندارد بلکه نیاز به سیستم آبیاری درست و آبخوان‌داری دارد. این کشور اکنون زیرساخت آبی نیاز دارد، ما در ایران روی روش‌های آبخوان‌داری تمرکز کرده‌ایم، افغان‌ها هم می‌توانستند به کمک ایران ظرفیت‌های کشاورزی خود را بهبود دهند. ظهروند در گفت‌وگویی با ایلنا بیان داشت: اگر سمت ایران خشک شود حتماً نفت در برابر آب را مطرح کرد و دیپلماسی ایران سکوت کرد؛ اینها اتفاقاتی است که به دلیل عدم پاسخگویی سیاست خارجی ایران و عدم توجه به نظرات کارشناسی رخ می‌دهدوی بیان داشت: اکنون اوضاع افغانستان در حال فروپاشی و ویرانی است و همین آب موجود را هم نمی‌توانند استفاده کنند این آبی که حبس می‌کنند را فقط به مصرف کشت خشخاش می‌رسانند، دلیلی به ساخت این تعداد سد وجود ندارد. درواضع آمریکا و اسرائیل دنبال

مثلا وقتی هامون خشک شد روی افغانستان هم تاثیر داشت، هیرمند شاهرگ حیاتی منطقه است وقتی خشک شود تمامی پایین‌دست خود افغانستان کوچ می‌کنند و زمینه برای قاچاق و تروریسم و ناامنی فراهم می‌شود. در این شرایط ما



رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران عنوان کرد بازار نیمه تعطیل است

✓ از اتحادیه درخواست، از طلافروشان امتناع

صنف، بخشی تغییرات صورت گرفت و در بخشنامه اخیر وزیر صمت هم این اصلاحات دیده شد، اما همچنان نیاز به بازنگری و جلسات تخصصی برای رفع ابهامات و اصلاحات است.

ویرترین امانی طلافروشان

این مقام صنفی خاطر نشان کرد: یکی از اصلاحاتی که صورت گرفته این است که تاکید شده، دیگر سرمایه‌ای که در گردش و معاملات نیست و در حقیقت سرمایه شخصی افراد است، نیاز به ثبت در سامانه جامع تجارت ندارد؛ اما نکته مهم این است که در صنف طلافروشی چندان سرمایه شخصی، موضوعیت ندارد و سرمایه و طلافروش همانی است کهه در معازه و پشت «پوترین» خود عرضه می‌کند.رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران، تصریح کرد: این درخواست به بعضا برخی طلافروشان مجبور به استفاده از طلای امانی (کالا) طلا را به صورت امانت دریافت می‌کنند) از دوست و آشنا و… می‌شوند تا ویرترین خود را پُر کنند یا برخی از این واحدهای طلافروشی حاضر هستند مستاجر باشند تا بتوانند ویرترین معازه خود را پُر کند تا بتوانند فعالیت اقتصادی داشته باشند.

۶۰ الی ۶۰۰ درصد سرمایه واحدهای طلافروشی به صورت اعتباری و امانی است؛ بر همین اساس هم اعلام می‌کنند که این سرمایه متعلق به ما نیست که بخواهیم در سامانه ثبت کنیم؛ بنابراین واحدهای صنفی معتقدند که نباید به طور کلی ثبت سرمایه صورت گیرد و تنها بایستی معاملات را ثبت کرده گزارش ایسنا ، بذرافشان ضمن تاکید بر اینکه پیگیری‌ها و جلسات همچنان در حال انجام است، گفت: ما به واحدها و همکاران خود توصیه و درخواست

مرکز آمار ایران گزارش داد

افزایش تعداد کارگاه‌های صنعتی بزرگ همزمان با کاهش تعداد کارگاه‌های کوچک



افزایش ۲۰۳۸۸۲ (نفره) نشان می‌دهد، از این تعداد ۴۸۷۸۲۱ نفر (۲۳.۴ درصد) مربوط به کارگاه‌های صنعتی فعال ۱۰ نفره و ۱۶۰۰۵۲۵ نفر (۷۶.۶ درصد) مربوط به کارگاه‌های صنعتی فعال ۵۰ نفره و بیشتر است. طبق این مطالعه، کارگاه‌های صنعتی ۱۰ نفره و بیشتر، کشور در سال ۱۴۰۰ ارزش افزوده‌ای برابر با ۱۴۴۹۹۵۹۴ میلیارد ریال ایجاد کرده‌اند که نسبت به سال ۱۳۹۹ (۱۲۹۹ +۸۷۶،۰۱۲۸)، ۶۸.۴ درصد افزایش نشان می‌دهد. در پایان این گزارش اشاره شده است که تعداد واحدهای صنعتی متوسط و بزرگ در چهار استان صنعتی تهران، کرمان، لرستان و قزوین کاهش و در مابقی استان‌های کشور اغلب افزایش یافته است.

یکشنبه ۲۳ اردیبهشت ۱۴۰۳ – ۱۳ خرداد ۱۴۴۵ – ۱۳ ام ۲۰۲۴ – سال بیست‌وسوم – شماره ۶۲۶

ارز دیجیتال

سقوط بیت کوین و اتریوم

بیت کوین و اتریوم چهار درصد سقوط کردند.
ارزهای دیجیتال پیشرو جهانی، بیت‌کوین و اتریوم، بیش از چهار درصد سقوط کردند زیرا بازارها حجم معاملات و شرایط کلان اقتصادی و مالی را در نظر گرفتند.بایننس، بزرگ‌ترین صرافی ارز دیجیتال جهان، کاهش چهار درصدی در سهم بازار نقدی خود را در ماه آوریل را ۳۳.۸ درصد گزارش کرد که اولین افت آن از ماه سپتامبر ۲۰۲۳ است. به طور مشابه، صرافی سی ام ای (CME)، نیز نزدیک به ۲۰ درصد کاهش را در حجم معاملات، بالغ بر ۱۲۴ میلیارد دلار تجربه کرد. این کندی با چالش‌های مختلف اقتصادی، ازجمله نگرانی‌های مداوم تورم در ایالات‌متحده و تشدید تنش‌ها در خاورمیانه، هم‌پوشانی دارد. به گزارش مارکت، در ساعت ۲ و ۴۷ دقیقه بعد از ظهر به وقت شرقی، بیت‌کوین (BTC) با چهار درصد کاهش به ۶۰ هزار و ۵۵۰ دلار رسید و اتریوم (ETH) ۴.۴۳ درصد کاهش یافت و به‌طور همزمان به قیمت ۲۹۰۲ دلار فروخته شد.مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتال در حال حاضر ۲.۲۵ تریلیون دلار برآورد می‌شود که این رقم نسبت به روز قبل ۳.۱۹ درصد کمتر شده است. در حال حاضر ۵۳.۲۱ درصد کل بازار ارزهای دیجیتال در اختیار بیت‌کوین است که ۰.۰۶ درصد کاهش روزانه را ثبت کرده است.حجم کل بازار ارزهای دیجیتال در ۲۴ ساعت گذشته ۶۷.۴۵ میلیارد دلار است که ۵.۱۶ درصد افزایش داشته است. حجم کل در امور مالی غیر متمرکز در حال حاضر ۶ میلیارد دلار است که ۸.۸۹ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال بوده و حجم تمام سسکه‌های پایدار اکنون ۶۲۰.۸ میلیارد دلار است که ۹۲.۰۴ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال را تشکیل می‌دهد.

مسکن

قیمت آپارتمان‌های ۴۰ متری در مناطق مختلف پایتخت

اگر قصد خریدی خانه در تهران دراید در ادامه با ما همراه باشید تا به بررسی قیمت آپارتمان‌های ۴۰ متری بپردازیم. یک واحد متوسط ۳۸ متری در محله استاد معین با یک اتاق خواب به قیمت سه میلیارد و ۱۰۰ میلیون تومان به فروش می‌رسد.اقتصادآنلاین در خبری نوشت: واحد دیگری در آندیشه با ۳۷ متر زیربنا، یک اتاق خواب و ۷ سال سن، یک میلیارد و ۲۵۰ میلیون تومان قیمت‌گذاری شده است.با بودجه‌ای بالغ بر یک میلیارد و ۱۰۰ میلیون تومان می‌توانید صاحب یک واحد ۱۳ ساله با متر از ۳۵ متر در محله آهنگ شوید.در محله نازی‌آباد، واحدی ۳۹ متری با ۱۶ سال سن به قیمت دو میلیارد و ۳۵۰ میلیون تومان به قیمت‌گذاری شده است.یک واحد آپارتمان ۲۳ متری ۱۶ ساله در پیروزی دو میلیارد و ۸۰۰ میلیون تومان قیمت خورده است.با دو میلیارد و ۴۰۰ میلیون تومان می‌توانید صاحب آپارتمانی ۴۰ متری ساخت سال ۱۳۸۵ در نواب شوید.اگر سرمایه شما کمتر از دو میلیارد تومان است می‌توانید واحد ۴۰ متری ۲۰ ساله‌ای را در محله مسعودیه خریداری کنید.قیمت این واحد یک میلیارد و ۹۰۰ میلیون تومان است.آپارتمان ۴۰ متری دیگری در خیابان آذربایجان با ۱۹ سال سن و یک اتاق خواب، دو میلیارد و ۹۰۰ میلیون تومان قیمت دارد.با سرمایه‌ای حدود دو میلیارد و ۲۲۰ میلیون تومان نیز می‌توانید صاحب یک واحد آپارتمان ۳۲ متری در جیحون شوید. این واحد ساخت سال ۱۳۸۲ است.

بورس

بورس منفی شد



شاخص کل بازار سرمایه روز شنبه ۱۰ هزار و ۸۴۷ واحد افت کرد و در کانال دو میلیون ۲۰۸ هزار واحدی ایستاد. بدین ترتیب در این روز شاخص کل بازار سرمایه ۰.۴۹ درصد برزش کرد.

به گزارش ایسنا، شاخص کل بازار سرمایه در ادامه روند کاهش هفته اخیر، روز گذشته هم ۰.۴۹ درصد منفی شد و شاخص هم وزن نیز ۰.۶ درصد افت کرد و در کانال ۷۳۲ هزار واحدی قرار گرفت. در این بازار دیروز ۲۰۲ هزار معامله به ارزش ۳۹ هزار میلیارد ریال انجام شد. همچنین به ترتیب نمادهای فارس فولاد، ومبخت و شینا بیشترین تاثیر مثبت را در شاخص کل بازار سرمایه داشتند. در مقابل نمادهای وامید و نفارس بیشترین تاثیر مثبت را بر شاخص کل بازار سهام گذاشتند.

شاخص کل فرابورس هم دیروز افت ۰.۷۸ درصدی را تجربه کرد و در کانال ۲۴ هزار و ۶۲۵ واحدی ایستاد. در این بازار بیشترین حجم معاملات در گروه خودرو و پس از آن در گروه فلزات اساسی بود.

حمل و نقل

ورود ۷ کشتی اقیانوس پیمانهاد دامی

به بندر امام (ره)

مدیرکل پشتیبانی امور دام خوزستان از ورود ۷ فروند کشتی حامل نهاده دامی به بندر امام (ره) خبر داد و گفت: این نهاده‌ها از برزیل و آرژانتین خریداری شده است. مدیرکل پشتیبانی امور دام خوزستان از ورود ۷ فروند کشتی حامل نهاده دامی به بندر امام (ره) خبر داد و گفت: این نهاده‌ها از برزیل و آرژانتین خریداری شده است. به گزارش ایلنا، حمید بدوی مدیرکل پشتیبانی امور دام خوزستان، از ورود ۷ فروند کشتی حامل نهاده دامی به بندر امام (ره) خبر داد و گفت: این محموله‌ها شامل سه فروند کشتی کنباله سویا و چهار فروند درت دامی هر کدام به وزن ۶۵ هزار تُن و در مجموع ۲۶۰ هزار تُن است که توسط شرکت پشتیبانی امور دام کشور از کشورهای برزیل و آرژانتین وارد شد. خریداری شده است.وی به گفته وی حدود ۸۰ درصد حجم کالاهای اساسی (نهاده‌های دامی و غلات) از طریق بندر امام خمینی وارد کشور می‌شود. سال گذشته حدود ۱۵ میلیون تن کالا اساسی از طریق بندر امام خمینی وارد کشور و توسط ناوگان ریلی و جاده‌ای به اقصی نقاط کشور حمل شده است.بندر امام خمینی دومین بندر بزرگ و عملیاتی جمهوری اسلامی ایران پس از بندر شهید رجایی در استان هرمزگان است.